
令和３年７月吉日 

ご入居者 ご家族各位 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン君津 

 

【※君津市】まん延防止等重点措置の解除につきましてのお願い 

 

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜りまして、重ねて御礼申し上げます。

誠にありがとうございます。 

 

さて、千葉県内９都市を除く地域におきましては７月１１日付でまん延防止等重点措置が解除

となりました。 

当施設では新型コロナウイルスワクチン接種につきまして希望される方への２回接種は終了い

たしましたが、英国では人口の６割以上がワクチンの２回接種が完了しているにも関わらずデル

タ株による感染者の再増加も報道されておりますし、昨今は日本国内においてもデルタ株はじめ

変異株の感染が拡大しつつあります。 

ワクチンにつきましては事情があり接種されていない方もいらっしゃることを考慮し、感染拡

大前の生活に戻るには今しばらくお時間をいただくこととなりますが、できうる最高水準の感染

対策をもって皆様の生活に少しでも喜びが戻ることとなれば幸いです。 

ご入居者様全員の命を守るため引き続き当施設の感染対策にご理解ご協力賜りますよう何卒お

願い申し上げます。 

※県内まん延防止等措置重点対象地域 令和３年７月１２日～令和３年８月２２日まで 

千葉市、市川市、船橋市、松戸市、成田市、習志野市、柏市、市原市、浦安市 

 

 

敬具 

記 

条件付きで要請を緩和する日 

 

令和３年７月１２日(月)～ 
 

 

※県内の状況を鑑みて再度自粛要請等、お知らせする場合がございます。 

予めご了承ください。 

 

  



◆◇ ご注意事項 ◇◆ 

◆全 項 目 共 通 

※緊急事態宣言発出中またはまん延防止等重点措置適用中地域からの来設、またこれらの地

域への外出、外泊につきましてはご遠慮ください。 

※居室の外、施設内、密となりうる場所では必ず不織布または布マスクを着用ください。 

（※熱中症予防のため自身の居室内や屋外の密にならない場所《半径１メートル以内に人が

いない・会話をしない》等についてマスクを外せるときは外すことを推奨します。） 

 

◆面会につきまして 

✓ 事前に施設へご予約いただき、1家族 10分程度にてご来設ください。 

（引き続き Zoomでの面会も受け付けております。） 

✓ ご希望日の二週間以内に(出張を含む)海外、また緊急事態宣言発出中またはまん延防止

等重点措置適用中地域への(通勤を除く）滞在があった場合はご遠慮ください。ご帰宅よ

り二週間の体調観察後に面会可能とさせていただきます。 

✓ 直近一週間以内で体調不良、発熱や風邪症状があった場合は来設をご遠慮ください。 

✓ 居室への立ち入りは引続きご遠慮ください。 

 

◆外出につきまして ＊引続き不要不急の外出はご遠慮ください。 

✓ 密による感染を防ぐため下記施設への出入りは極力ご遠慮ください。 

・遊興施設（カラオケボックス・勝馬投票券販売所など） 

・運動、遊戯施設（ボウリング場・ゲームセンター等の遊技場） 

✓ 食事をされる場合は「マスク会食」を厳守ください。 

✓ 公共交通機関を使用する場合、乗り物内での飲食や会話はご遠慮ください。 

✓ 外出先より帰設されてからの 24時間の隔離対応、体調観察にご協力ください。 

＊自己都合外出(受診は除く)の居室配膳による有料サービス費についてはご入居者様に

ご負担いただきます。予めご了承ください。 

（万一体調不良がありましたら速やかに施設職員へご連絡ください。） 

◆外泊につきまして ＊引続き不要不急の外泊はご遠慮ください。 

✓ 外泊中の行動履歴につき記録をお願いします。 

✓ 帰設後３日間は居室内にてお過ごしいただき、最終日に抗原検査を受診いただきます。 

＊居室配膳による有料サービス費及び抗原検査費についてはご入居者様にご負担いただ

きます。予めご了承ください。 

※普段より居室での長時間滞在が難しい入居者様の外泊はいかなる理由がございまして

もお断りさせていただく場合がございます。 

※外泊時にご本人様またはご家族様に発熱等症状が出た場合、施設への直帰はご遠慮い

ただき受診結果をご連絡ください。 

※外泊先より帰設されてからの体調観察にご協力ください。 

（万一体調不良がありましたら速やかに施設職員へご連絡ください。） 

 

当施設内で新型コロナウイルス感染者が発生した場合、上記につきましては確認作業等が

終了するまでの一定期間すべて禁止とさせていただきます。日頃より集団生活においての感

染対策にご留意、ご協力賜りますよう心よりお願い申し上げます。 


